Gobierno y la Administración Pública del Ayuntamiento de Tonalá, Jalisco, artículo 222, 
fracción III. 

2022-D-14101-19-1169-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Municipal por un 
monto de 113,376.15 pesos (ciento trece mil trescientos setenta y seis pesos 15/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar pagos a 85 
trabajadores en la percepción de Sueldo mayores de los autorizados, en incumplimiento de